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MINISTERIO 

PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA 
Y EL RETO DEMOGRÁFICO 

TRIBUNAL CALIFICADOR DE PRUEBAS  
SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN LA ESCALA  

DE AGENTES MEDIOAMBIENTALES DE 
ORGANISMOS AUTÓNOMOS 

 

 
 
 
RESOLUCÍON DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO POR EL SISTEMA 
DE CAMBIO DE RÉGIMEN JURÍDICO EN LA ESCALA DE AGENTES MEDIOAMBIENTALES DE ORGANISMOS 
AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 23 DE FEBRERO DE 
2024, DE LA SUBSECRETARÍA (BOE DE 4 DE MARZO DE 2024), 
 
 

SE A C U E R D A: 
 

1. Hacer pública la valoración definitiva otorgada a los aspirantes en la fase de concurso, con las puntuaciones que 
a continuación se indican, de acuerdo con las bases de la convocatoria y habiéndose cumplido el plazo establecido 
para efectuar alegaciones. Esta valoración se adjunta como anexo I de la presente resolución. 
 

2. Hacer pública la relación definitiva de aspirantes que han superado la fase de concurso-oposición con sus 
respectivas puntuaciones. Esta relación se adjunta como anexo II de la presente resolución. 

 
De acuerdo con las bases de la convocatoria, la suma de las puntuaciones obtenidas en la fase de oposición y de 
concurso determinará el orden del escalafón del proceso de cambio de régimen jurídico para el acceso a la Escala 
de Agentes Medioambientales de Organismos Autónomos del Ministerio de Medio Ambiente. 
 
En caso de empate el orden de prelación se establecerá atendiendo a los siguientes criterios, por este orden: 
1. Mayor puntuación obtenida por antigüedad. 
2. Mayor puntuación obtenida por trabajo desarrollado. 
3. Mayor puntuación obtenida en la fase de oposición. 
 

 
 

En Madrid, a fecha de la firma,  

 

EL PRESIDENTE 

[firma electrónica] 

 

Alberto Irigoyen Pérez 

LA SECRETARIA  

[firma electrónica] 

 

Alicia García Godoy 
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A N E X O I 

 

DNI 
abreviado 

Apellidos y nombre Antigüedad 
Trabajo 

desarrollado 
TOTAL 

**9899*** AGUDO ARMENGOL, SANTIAGO VICENTE 30 10 40 

**0320*** BAFALUY ZORIGUEL, JUAN JOSÉ 30 10 40 

**0356*** BERGUA MORALEDA, VÍCTOR 29 10 39 

**1191*** CASADO SÁNCHEZ, ALFREDO 23 10 33 

**1468*** CORZAN RIPOL, FRANCISCO JAVIER 30 8,65 38,65 

**8110** FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, JESÚS 18 10 28 

**3285*** FERNÁNDEZ-ESPADA HERNÁNDEZ, ENRIQUE 30 10 40 

**0803*** FOS SOTO, JOSÉ MANUEL 30 10 40 

**5075*** GARCÍA CARRASCO, FRANCISCO 30 10 40 

**9846*** GÓMEZ GALLEGO, ALFREDO 0 0 0 

**1199*** GRANADO GARCÍA, CARLOS 30 8,64 38,64 

**6825*** MADRID LINARES, JULIÁN 25 10 35 

**9809** MARTÍNEZ ARDIL, ISABEL 8 10 18 

**4288*** MÉNDEZ OVIEDO, JOSE JORGE 24 7,89 31,89 

**2181*** MORAL CASTRO, JORGE 22 10 32 

**8501*** PALMA GARCÍA, JOSE MARÍA 30 10 40 

**4480*** PORRAS LÓPEZ, ÁNGEL 30 10 40 

**3930*** POVEDANO GALLARDO, JUAN 30 10 40 

**9958*** RAMIL PARAPAR, JESÚS MANUEL 5 8,58 13,58 

**6521*** RAMÍREZ GONZÁLEZ, ALFONSO LUIS 13 10 23 

**7569*** SÁNCHEZ LÓPEZ, ISABEL 22 8,64 30,64 

**0590*** SENACH GARCÍA, DANIEL 1 3,31 4,31 

**0278*** SOLER CAMPANO, PABLO 0 0 0 

**8509*** VELASCO CRISTO, FRANCISCO JAVIER 24 10 34 
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A N E X O II 

 
 

DNI 
abreviado 

Apellidos y nombre 
FASE DE 

OPOSICIÓN 
FASE DE 

CONCURSO 
TOTAL 

**0803*** FOS SOTO, JOSÉ MANUEL 51 40 91 

**0320*** BAFALUY ZORIGUEL, JUAN JOSÉ 45 40 85 

**5075*** GARCÍA CARRASCO, FRANCISCO 45 40 85 

**1199*** GRANADO GARCÍA, CARLOS 46 38,64 84,64 

**8501*** PALMA GARCÍA, JOSE MARÍA 44 40 84 

**0356*** BERGUA MORALEDA, VÍCTOR 44 39 83 

**8509*** VELASCO CRISTO, FRANCISCO JAVIER 47 34 81 

**1468*** CORZAN RIPOL, FRANCISCO JAVIER 42 38,65 80,65 

**4480*** PORRAS LÓPEZ, ÁNGEL 39 40 79 

**3930*** POVEDANO GALLARDO, JUAN 39 40 79 

**9899*** AGUDO ARMENGOL, SANTIAGO VICENTE 38 40 78 

**1191*** CASADO SÁNCHEZ, ALFREDO 45 33 78 

**4288*** MÉNDEZ OVIEDO, JOSE JORGE 46 31,89 77,89 

**6825*** MADRID LINARES, JULIÁN 41 35 76 

**2181*** MORAL CASTRO, JORGE 44 32 76 

**6521*** RAMÍREZ GONZÁLEZ, ALFONSO LUIS 51 23 74 

**3285*** 
FERNÁNDEZ-ESPADA HERNÁNDEZ, 

ENRIQUE 
32 40 72 

**7569*** SÁNCHEZ LÓPEZ, ISABEL 36 30,64 66,64 

**8110** FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, JESÚS 37 28 65 

**9809** MARTÍNEZ ARDIL, ISABEL 47 18 65 

**9958*** RAMIL PARAPAR, JESÚS MANUEL 42 13,58 55,58 

**0590*** SENACH GARCÍA, DANIEL 47 4,31 51,31 
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**9846*** GÓMEZ GALLEGO, ALFREDO 48 0 48 

**0278*** SOLER CAMPANO, PABLO 46 0 46 
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